Ooris

Y ACPS

VW Crafter

2
s
€

d

montagg

d
g9

=== Montagehandleiding == Montageanleitung == Montagevejledning == Mont

es de montaje

=== Monteringshandledning == Instrukcja montazu == Fitting instruction == Szerelési utasitas == Istruzi

=== |nstruccion

=== Instruction de montage
YyCTaHOBM

Navod k montazi == Mopsagok

§ web.tecalliance.net/acps



@/_’ fls = 150 kg

X 0,00981 < 20,80 kN

} 5380 kg <= ({3500 kg
D =20,80 kN

De tussenruimte conform supplement VII, afbeelding 30 van de richtlijn 94/20/EG moet in acht worden genomen. @ bij toelaatbaar totaal gewicht van het voertuig
Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewahrleisten. o bei zulassigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges
The clearance specified in appendix VI, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed. @ at laden weight of the vehicle

La zone de dégagement doit étre garantie conformément a I'annexe VII, illustration 30 de la directive 94/20/CE. o pour poids total en charge autorisé du véhicule
Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VII, figura 30 de la directiva comunitaria CE/94/20. o con peso total autorizado del vehiculo

Frirummet skal overholdes iht. bilag VI, fig. 30 i direktiv 94/20/EU. @ ved tilladt samlet vaegt for keretajet

Frirommet etter tillegg VII, figur 30 i direktiv 94/20/EEC skal overholdes. o ved kjoretoyets tillatte totalvekt

Spelrummet enligt bilaga VI, figur 30 i riktlinje 94/20/EG skall garanteras. o vid fordonets tillitna totalvikt

Vapaa tila on taattava direktiivin 94/20/EY liitteen VII, kuvan 30 mukaisesti. @ ajoneuvon suurimmalla sallitulla kokonaispainolla
Deve essere garantito lo spazio libero secondo I'allegato VII, figura 30 della direttiva 94/20/CE. o per un peso complessivo ammesso del veicolo
Volny prostor ve smyslu PFilohy VII, obr. 30 Smérnice €. 94/20/ES musi byt zarucen. @ pfi celkové pfipustné hmotnosti vozidla

Nalezy zagwarantowa¢ wolng wysokos$¢ okreslong na rysunku nr 30 dyrektywy 94/20/WE zawartej w zatgczniku nr VII. @ w przypadku najwigkszej dozwolonej masy catkowitej
A 94/20/EK iranyelv VII. mellékletében, a 30. abran a von6gémb elhelyezése szamara el6irt szabad tér-adatokat o rakomannyal terhelt jarm(isuly esetén.

biztositani kell. @ B crny4ae HarpyxeHHoro asTomobuns
Heobxopnmo obecneumnTs AaHHble CBOGOAHOrO NPOCTPaHCTBa, NPeAnMcaHHble Ans pasMeLLeHus Y Py :
Tarosorowapwka B npunoxenuu VIl. aupektusbl 94/20/EC .

MAX KG + MAXKG

© 0600600600006

75 min. 75 min.

Xew ,0€
Xeu 0

™ 45%max,

\

< .
£ min. 65 mm
S
_ AN y
[}
£ &
E IS
gl &
E=
E ]

| —
N
1
£l
350 to 420 mm

D I' [ S 2 web.tecalliance.net/acps

—— /CPS



{
O,
)
)
=)
Q,
(@)

W przypadku korzystania z zaczepu kulistego nalezy obowigzkowo przestrzegac
przepiséw producenta dotyczgcych maksymalnej masy przyczepy oraz maksymalnego
pionowego obcigzenia zaczepu, jak instrukcja uzycia i dokumentacja WVTA. Prosze
zapyta¢ dystrybutora/miejscowego sprzedawcy, jaka jest maksymalna masa ciggniona
Waszego samochodu. Specyfikacje dla zaczepu kulowego nie moga by¢ przekroczone.

Przed holowaniem w kazdym przypadku nalezy zapewni¢ dodatkowe potgczenie,
tancuch bezpieczenstwa, ktéry umozliwiajg automatyczne zatrzymanie si¢ przyczepy w
przypadku oderwania sig haka.

W skrajnych przypadkach, przecigzenie zaczepu kulistego moze spowodowac
uwolnienie sie sprzetu ciggnionego, a wiec przyczepy, przyczepy kempingowej lub
uchwytu na rower. Moze to spowodowa¢ powazne lub $miertelne obrazenia ciata os6b
znajdujgcych sie w pojezdzie ciggngcym i/lub przebywajgcych w poblizu
przypadkowych przechodniow.

ACPS Automotive nie ponosi odpowiedzialno$ci za ewentualne uszkodzenia produktu,
ktore powstalty w wyniku btednego lub niewtasciwego uzytkowania (w tym
przecigzenia), spowodowanego przez uzytkownika, lub inne osoby, za ktére uzytkownik
jestodpowiedzialny.

Od okreslonych, jako standard punktéw mocowania nie nalezy odbiegac.
Nalezy réwniez przestrzega¢ krajowych wytycznych oficjalnego zatwierdzenia
akcesoriow.

Przed transportem wszystkie nasze produkty regulowane sg systemem kontroli wagi.

W przypadku braku jakiej$ czesci prosbe o uzupetnienie jesteSmy w stanie spetic¢
wytgcznie po przedstawieniu naklejki zaswiadczajgcej kontrole wagi. Gwarancja
dotyczy jedynie nowego haka i akcesoriow. Zastosowanie uzywanych, odkupionych
akcesoriow jest WZBRONIONA i zagraza zyciu, ACPS Automotive nie ponosi za to
odpowiedzialnosci.

Bei der Nutzung einer Anhangevorrichtung sind die Vorschriften des Herstellers
beziglich der erlaubten maximalen Anhéangelast und der maximal zulassigen Stitzlast
unbedingt einzuhalten. Erkundigen Sie sich bei Ihrem Fahrzeughersteller/lokalen
Handler, tiber die maximale Anhéngelast Ihres Fahrzeuges. Die angegebenen Werte
dirfen nicht Gberschritten werden ! Die maximale Anhéngelast und Stutzlast der
Anhéangevorrichtung (Daten sind auf der Montageanleitung und Typenschild vermerkt)
durfen nicht tiberschritten werden!

Sobald an einer beliebigen Stelle der Kupplungskugel-Durchmesser von 49,0 mm oder
kleiner erreicht ist, darf die Kugel der Anhangevorrichtung aus Sicherheitsgriinden nicht
mehrbenutzt werden!

Die Uberbelastung der Anhangevorrichtung (bzw. das Missachten der Vorschriften)
kann zu schweren Schéden am Fahrzeug und/oder der Anhangevorrichtung fiihren.

Es dirfen keine Anderungen oder Umbauten an der Anh&ngevorrichtung
vorgenommen werden ! Sie fiihren zum Erléschen der Homologation.

Die Anhangevorrichtung dient zum Ziehen von Anhangern, welche mit
Zugkugelkupplungen ausgeristet sind und zum Betrieb von Lastentrdgern welche fir
die Montage auf der Kupplungskugel zugelassen sind, artfremde Benutzung ist
verboten.

ACPS Automotive kann nicht fur Fehler zur Verantwortung gezogen werden, die durch
falschen oder nicht bestimmungsgeméafRen Gebrauch (unter anderem Uberlastung)
verursacht wurden, entweder durch den Nutzer oder eine Person, fiir die der Nutzer
verantwortlich ist.

Die vom Fahrzeughersteller serienmaRig genehmigten Befestigungspunkte sind
eingehalten.

Nationale Richtlinien tiber die Anbauabnahmen sind zu beachten.

Diese Montage- und Betriebsanleitung ist den Kfz.-Papieren beizuftigen.

Bei der Auslieferung wird jedes unserer Produkte mit einem Gewichtskontrollsystem
Uberprift. Im Falle fehlender Teile kénnen wir der Bitte nach Nachlieferung nur
entsprechen, wenn auch der Aufkleber, der die Gewichtskontrolle bestatigt, mit
eingesandtwird.

Fare sempre riferimento alle istruzioni del costruttore del veicolo, al manuale del veicolo
e alla documentazione WVTA, relative al peso rimorchiabile massimo ammissibile e al
carico massimo della sfera verticale quando si usa il gancio di traino. Chiedere al
produttore del veicolo o al rivenditore locale quant'e il peso massimo trainabile
ammesso per il veicolo. Non superare i valori consentiti per il gancio di traino.

Prima di trainare collegare sempre |'attacco secondario, la catena di sicurezza, ai punti
d'attacco prefabbricati per rendere possibile I'arresto automatico del rimorchio in caso di
sganciamento della sfera ditraino.

In casi estremi il sovraccarico del gancio di traino potrebbe comportare il precoce
sganciamento del dispositivo trainato, sia che si tratti d'un rimorchio, d'una roulotte o
d'un portabiciclette. Di conseguenza cio potrebbe causare lesioni gravi o mortali alle
persone all'interno del veicolo trainante e/o a persone innocenti in transito nella zona in
quel momento.

ACPS Automotive non pud essere ritenuta responsabile per eventuali difetti del prodotto
causati da un uso improprio o diverso da quello della destinazione d'uso (compreso il
sovraccarico) da parte dell'utilizzatore o di qualsiasi persona per la quale |'utilizzatore &
responsabile.

| punti di fissaggio definiti di serie devono essere rispettati.
Devono essere osservate le normative nazionali sui collaudi degli accessori.

Tutti i nostri prodotti sono controllati al momento della spedizione con un sistema di
controllo del peso.

Nel caso di parti mancanti possiamo accettare una richiesta di sostituzione solamente
insieme all'etichetta certificante I'avvenuto controllo del peso. La garanzia € valida
soltanto per ganci di traino ed accessori nuovi. Il montaggio di ganci usati e di seconda
mano e VIETATO e pud causare lesioni mortali alle persone, cosa per cui
ACPS Automotive non pud essere ritenuta responsabile.

web.tecalliance.net/acps

English

Magyanr

DESIK

Nersk

Always refer to the instructions of the vehicle manufacturer, such as the vehicle manual
and WVTA, relating to the maximum Permissible towing weight and the maximum
vertical ball loading when using the towbar. Ask your vehicle manufacturer / local dealer
about maximum towing weights that apply to your vehicle. You must not exceed the
relevant specifications.

Always secure the secondary coupling, the safety chain before towing, which enables
the trailer to be stopped automatically in the event of separation of the towing ball.

In extreme cases overloading the towbar could result in the premature decoupling of the
equipment being towed, that is a trailer, caravan or bicycle carrier. As a result this could
also cause severe or fatal injuries to persons either within the towing vehicle and/or
innocent bystanders in the area at that time.

ACPS Automotive may not be held responsible for any defect of the product caused by
improper use or use other than the intended use (including overloading) by the user or
any person for whom the user is responsible.

The fixing points specified as standard must be observed.
National guidelines concerning official approval of accessories must also be observed.

All our products are adjusted upon dispatch with a weight control system.

In the case of missing parts we can only accept a request of replacement with the weight
control sticker.

Guarantee is valid only for new towbars and accessories. The use of second-hand
towbars is prohibited and could be life-threatening, where ACPS Automotive cannot be
held responsible.

Avonohorog hasznalata esetén a jarmi gyartéjanak a megengedett maximalis vontatott
stlyra és a maximalis figgéleges gémbterhelésre vonatkozé el6irasait, mint a jarmi
hasznalati utsitdsa és WVTA dokumentacidja, kotelezéen be kell tartani. Kérdezze
meg gépjarmii-kereskedsjét/helyi forgalmazojat, mennyi az On autéja altal
maximalisan vontathaté suly. Avondhorogra vonatkozo elirasokat tilos tullépni.
Vontatas el6tt minden esetben biztositsa a masodlagos kapcsolédast, biztonsagi lanc,
amik lehet6vé teszik a pétkocsi automatikus megallasat a vonogémb levalasa esetén.

Szélséséges esetben a vondhorog tulterhelése a vontatott berendezés, tehat az
utanfutd, lakokocsi vagy kerékpartartd elszabadulasat eredményezheti. Ez pedig
stlyos vagy halalos kimenetelli sérilést okozhat a vontatdé jarmiben tartézkodo
személyeknek és/vagy a terileten tartézkodo vétlen nézelddéknek.

Az ACPS Automotive nem vonhaté felelésségre a termék olyan esetleges hibaiért,
amelyeket helytelen vagy nem rendeltetésszerli hasznalat okozott (t6bbek kozott
tulterhelés), akar a felhasznald, akar olyan személy részérdl, akiért a felhasznald
felelésséggel tartozik.

Aszabvanyosként meghatarozott régzitési pontoktol eltérni nem lehet.
Atartozékok hatosagi jovahagyasara vonatkoz6 nemzetiiranyelveket is be kell tartani.

Kiszallitas el6tt valamennyi termékiinket sulyellendrzé rendszerrel allitjuk be.

Hianyzé alkatrész esetén, csak a sulyellenérzés megtérténtét igazolé matrica ellenében
all médunkban eleget tenni a poétlasra vonatkozé kérésnek. A garancia csak Uj
vonohorgokra és tartozékokra érvényes. Hasznalt, masodkézbdl szarmazoé termék
hasznalata TILOS és életveszélyes, amiért az ACPS Automotive nem vonhaté
felelésségre.

Altid henvis Dem til producentens forskrifter om maksimal tilladte koblingsvaegt og
maksimal vertikale kuglevaegt, samt keretsjets brugsanvisning og WVTA
dokumentation, nar De bruger traekkrogen. Sperg Deres bilforhandler/lokale forhandler
om maksimal koblingsvaegt, der gaelder for Deres karetgj. Vaerdier tilladt for traekkrog
ma ikke overstiges.

Altid tilslut den sekundeaere kobling, sikkerhedskaede til dens originale
befastelsespunkt(er) fer bugsering, sadan at traileren kunne stoppe automatisk i
tilfeelde af, at treekkuglen kobles af.

| ekstreme tilfeelde kan overbelastning af treekkrogen medfere for tidlig afkobling af det
bugserede udstyr, f.eks. trailer, kasse, campingvogn eller cykelholder. Som fglge kan
det ogsa forarsage alvorlige eller dedelige kvaestelser for personer, der opholder sig
enten i det bugserende koretgj og/eller uskyldige tilskuere i omradet pa det pageeldende
tidspunkt.

ACPS Automotive kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle fejl i produktet, som opstar
som folge af forkert eller anden uhensigtsmaessig brug (inkl. overbelastning) af
brugeren eller enhver person, som brugeren er ansvarlig for.

Befaestelsespunkterne, som er angivet som standard, skal overholdes.
Nationale retningslinjer for officiel godkendelse af tilbeher skal ogsa overholdes.

Alle vores produkter er kontrolleret for afsendelse vha. et vaegtstyresystem.

| tilfeelde af manglende dele kan vi kun acceptere en anmodning om erstatning hvis en
sticker foreligger, der attesterer, at veegtkontrol er blevet udfert. Garantien geelder kun
for nye traekkroge og tilbeher. Brug af brugte treekkroge er forbudt og kan medfere
livsfare, som ACPS Automotive ikke kan holdes ansvarlig for.

Ved anvendelse av tilhengerfestet skal det tas hensyn til kjereteyfabrikantens forskrifter
og anvisninger nedsatt i kjoretgyets bruksanvisning og WVTA dokumentasjon
vedrgrende maksimal tauevekt og maksimalt vertikalt kulevekt. Sper fabrikanten /
merkeforhandleren om den maksimale tauevekten. Det er forbudt & overskride
forskriftene vedrerende tilhengerfestet.

Den sekundeere tilkoblingen, sikkerhetskjeden, skal alltid tilkobles til de(n) angitte
fabrikkpunkten(e) fer anvendelsen av tilhengeren for at traileren kan stoppes i tilfelle
hovedkoblingens eventuell Igsrivelse.

| ekstreme tilfeller kan overbelastning resultere i at det tauete annlegget, altsa trailer,
campinvogn eller sykkeltrailer lgsrives fra kjgretayet. Og dette kan fore til alvorlige eller
dedlige skader til personer sittende i den tauende bilen og/eller andre uskyldige
personer som oppholder seginaerheten.

ACPS Automotive kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle produkfeil som framstar
ifolge skjodeslos eller ukyndig bruk (blant annet overbelasting) av brukeren eller an
annen person som brukeren er ansvarlig for.

Det skal tas hensyn til festepunktene angitt som standard. - .
Det skal tas hensyn til nasjonale retningslinjer som gjelder offisiell godkjennelse av
tilbehgr.

Ved transporten er alle vare produkter kontrollert ved hjelp av vektkontroll-systemet.
I tilfelle manglende bestanddeler er erstatningen bare mulig ved framvisning av etiketten

som attesterer vektkontrollen. Garantien gjelder bare for nye tilhengerfester og
bestanddeler. Anvendelse av annenhandsprodukter er FORBUDT og kan fgre til
dedliger personsskader, som ACPS Automotive kan ikke stilles ansvarlig for.

aris

—— \CPS



pano

ES

rANGais

F

Pyccknn

En caso de utilizar gancho de remolque, hay que observar obligatoriamente las
prescripciones del fabricante del vehiculo referentes al peso maximo permitido de
remolque y a la carga maxima vertical de la bola, tanto como al manual de uso como a la
documentacion WVT. Pregunte al comerciante de la marca/comerciante local, de que
cuanto es el peso remolcable maximo de su auto. Esta prohibido traspasar los valores
de las prescripciones referentes al gancho de remolque.

Antes de remolcar siempre asegure la conexion segundaria, cadena de seguridad, los
cuales hacen posible el paro automatico del remolque, en el caso del desprendimiento
de labolade remolque.

Este tipo de sobrecarga en casos extremos puede traer como resultado el
desprendimiento del dispositivo remolcado, o sea del carro de remolque, de la
caravana, o del portabicicletas. Y esto puede ocasionar lesiones graves o mortales a las
personas que estan en el vehiculo remolcador y/o a las personas inocentes que estan
enelarea.

ACPS Automotiveno asume responsabilidad de ningun tipo por error eventual del
producto causado por uso incorrecto o por no usarlo a lo que fue destinado (incluido la
sobrecarga), tanto por parte del usuario como de cualquiera persona bajo su
responsabilidad.

Hay que tener en cuenta las prescripciones de los puntos de fijacion estandarizado
determinado.

Hay que tener en cuenta las directivas nacionales referentes a la autorizacion oficial de
los accesorios

Antes del transporte, controlamos todos nuestros productos en un sistema de control de
peso.

En el caso de accesorios faltantes, el pedido referente a su reemplazo sélo lo podemos
aceptar conjunto con la presentacion de la etiqueta adhesiva que certifica el control de
peso. La garantia s6lo es valida para ganchos de remolque y accesorios nuevos. Esta
PROHIBIDO y es mortalmente peligroso usar productos usados o de segunda mano,
porlo que ACPS Automotive no asume la responsabilidad.

En cas de |'utilisation de la barre a remorquer les instructions du producteur du véhicule
concernant le poids maximal remorqué permis et la charge maximale verticale de la
boule doivent étre suivies. De telles instructions peuvent étre I'instruction d'utilisation du
producteur du véhicule et la documentation WVTA. Priere de vous renseigner chez le
vendeur /distributeur local du véhicule concernant le poids maximal permis que votre
voiture peut remorquer. Il est interdit d'excéder les charges données dans les
instructions relatives a la barre a remorquer.

Avant de remorquer, connecter la connexion auxiliaire, la chaine de sécurité avec ses
points de fixation d'usine en tous cas. La chaine de sécurité permet I'arrét automatique
de laremorque sila connexion principale se détachait.

Dans un cas extréme, la surcharge de la barre a remorquer peut causer le détachement
de I'équipement remorqué c'est-a-dire de la remorque, de la caravane ou du support de
bicyclette. La conséquence peut étre une blessure grave ou mortelle pour les personnes
se trouvant dans le véhicule remorquant et/ou pour les piétons innocents se trouvant
auprés du véhicule.

ACPS Automotive ne s'engage a aucune responsabilité pour les défauts éventuels du
produit qui sont causés par une utilisation incorrecte ou qui n'est pas conforme a la
destination prévue du produit (y compris la surcharge) de la part de soit de I'utilisateur
soitd'une personne de laquelle I'utilisateur est responsable.

Il estinterdit d'utiliser de points de fixation qui ne sont pas selon les normes.
Il faut suivre les lignes guides nationales relatives a l'approbation des piéces
accessoires par des autorités.

Avant leur livraison, tous nos produits sont mis au point a |'aide d'un systeme contrélant
le poids.

S'il'y a des pieces manquantes, nous ne pouvons satisfaire les demandes de livraison
ultérieure que si l'étiquette confirmant le contréle du poids est présentée. La garantie ne
s'applique qu'aux nouveaux barres a remorquer et qu'aux nouveaux accessoires. Il est
INTERDIT d'utiliser des produits usés, venant de deuxiéme main qui menacent aussi de
mort et pour lesquels ACPS Automotive ne s'engage a aucune responsabilité.

B cnyuyae nonb3oBaHusa dapkonom Bbl gomkHbl cobnopgaTb MHCTPYKUWK
NpOV3BOANTENSI aBTOMOGWIIS B CBSI3U C A0MYyCKaeMbIM MakcuMarnbHbIM GyKcupyembiM
rpy3OM U MaKCUMarnbHOW BEpTUKanbHOW Harpy3ko aBTOMOOMMS, WHCTPYKLUMM MO
akcnnyataumu a Takxe gokymeHTauuto WVTA. CnpocuTe y MeCTHOro
Avnepal/pacnpefenqTens Kakoil MakcumarnbHbIi rpy3 MOXHO GykcvuposaTb Balumm
aBTOMOGUNEM. Bbl He fOMKHBI NPEBbILLIATL TEXHNYECKIE XapaKTepUCTUKN chapkona.

Mepen GyKkcupoBKoi, 06si3aTenbHO MPUCOEAWHUTE BTOPUYHOE CLENIEeHUe,
CTPaXOBOYHYIO LieMb K 3aBOACKWM TOUKaM, 4TO 06ecrneynT aBToMaTn4eckyro OCTaHoBKY
npuLiena B Cryvae pacCoeaNHEHIs IMaBHOM MyTbl CLIENTEHNS.

KpaiiHss neperpy3aka npuvuena MOXeT Bbl3BaTb €ro OTKIOYEHWE, HE3aBUCHMO OT TOrO,
6y,qu v 31O nMpuuen, K0p06Ka, KapaBaH unun gepxartenb Benocuneaa. KpOMe TOro, B
Takux cny4vasax nwooauv, cuasuive B aBToMobune u/mnu HeBUHHBE npoxoxwue,
Haxogsduwuneca B TO Bpemsa BGNU3N aBTOMOGUNS MOTyT MONy41UTb CMepTernbHble Unun
Cepbe3Hble TpaBMbl.

ACPS Automotive He HeceT OTBeTCTBEHHOCTU 3a Ntobble AebekTbl NpoaykTa, KoTopble
BO3HUKMW BCMEACTBUM HECOOTBETCTBEHHOIO MONb30BaHWSI UMM MOMb30BaHUSA He Mo
npeAHasHayYeHuio (BKMioyas neperpysky) nornb3oBaTtenieM Wnu niobbiM nuLOM, 3a
KOTOPbIM MOMb30BaTEeNb HECET OTBETCTBEHHOCTb.

OnpefeneHHble B KadecTBe CTaH4apTa TOYKW KPEenneHusi [OMMKHbI CoBMnoaaThes.
FocyfapcTBeHHble pyKOBOASLME MPUHLUMLI, Kacawoluecs oduumnanbHoro
YTBEPXAEHUS aKCeCcCyapoB TakkKe AOMKHbI CobnoaaTbes.

Mocne oTnpaBku BCe HaLM NPOAYKTbI KOHTPONMMPYIOTCS CUCTEMON ynpaBneHus Beca.

B cnyyae HepocTatoLWmx YacTeln Mbl IPUHUMAEM 3anpoc O 3aMeHe TOMbKO C HaKneikomn
KOHTpOnsi Beca.

[apaHTUs gelcTBUTENbHA TOMbKO ANt HOBbIX (papkomoB M akceccyapoB. MoHTax
cTapbix (hapKomnoB 3anpeLLeH, 60 3TO MOXKET BbI3BaTb CMEpPTESbHbIE TPABMbI, TO3TOMY
3a 310 ACPS Automotive He HeceT OTBETCTBEHHOCTHU.

aris

— /CPS

%

:

i

)
S
©
S

(%)

SVESIE

Bij gebruik van de trekhaak moeten de voorschriften van de van de voertuigfabrikant
met betrekking tot het maximale trekgewicht en de maximale verticale kogeldruk in acht
worden genomen, als gebruiksaanwijzing van het voertuig en de WVTA-documentatie.
Raadpleeg uw dealer voor het maximale trekgewicht dat uw auto mag trekken. De
voorschriften van deze trekhaak mogen niet overschreden worden.

Voorafgaand aan het trekken dient u in ieder geval de secundaire aansluiting, de
veiligheidsketting, zeker te stellen, zodat de aanhanger automatisch tot stilstand komt
als het trekoog losraakt.

In het uiterste geval kan een dergelijke overbelasting leiden tot het losraken van de
getrokken last, dat wil zeggen de aanhanger, caravan of fietsendrager. Dit kan
vervolgens zwaar of dodelijk letsel toebrengen aan personen in het voertuig dat de last
trekt en/of omstanders.

ACPS Automotive kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek aan het
product, dat is veroorzaakt door onjuist of oneigenlijk gebruik (0.a. overbelasting) door
de gebruiker of een persoon voor wie hijaansprakelijk is.

Ermag niet worden afgeweken van de als norm vastgestelde bevestigingspunten.

Ook de nationale richtlijnen betreffende de goedkeuring van de toebehoren moeten in
achtworden genomen.

Al onze producten worden gecontroleerd op compleetheid middels een
weegcontrolesysteem.

Reclamaties met betrekking tot ontbrekende onderdelen kunnen alleen geaccepteerd
worden indien er een weegcontrolesticker kan worden getoond. De garantie geldt
uitsluitend voor nieuwe trekhaken en toebehoren. Het gebruik van gebruikte,
tweedehands producten is VERBODEN en levensgevaarlijk, waarvoor
ACPS Automotive niet aansprakelijk kan worden gesteld.

Pfi pouziti tazného zafizeni se vzdy fidte pokyny vyrobce vozidla, navodu k obsluze
vozidla a WVTA, tykajicich se maximalni pfipustné hmotnosti tazeného nakladu, a
maximalniho svislého zatiZeni koule. Informujte se u mistniho prodejce/vyrobce vozidla
o maximalnich hmotnostech tazeného nakladu, které se vztahuji k vaSemu vozidlu.
Neprekracujte hodnoty povolené pro tazné zafizeni.

Pred taZzenim pfivésu v kazdém pfipadé zabezpecte sekundarni spojeni, bezpecnostni
fetéz, které umozni automatické zastaveni pfivésu v pfipadé oddéleni hlavniho
spojovaciho zafizeni.

V extrémnich pfipadech pretizeni tazného zafizeni muze vést k oddéleni zafizeni a
uvolnéni pfivésu, at uz je to trailer, pfivés, karavan nebo nosi¢ jizdnich kol. V dusledku to
muZze také zpusobit vazné nebo smrtelné zranéni osob ve vozidle a/nebo nevinnych
kolemjdoucich v této oblasti v t& dobé.

Firma ACPS Automotive nenese odpovédnost za zadnou vadu vyrobku, zptsobenou
nespravnym pouzitim nebo pouZitim jinym nez je zamyslené pouZiti (véetné pretizeni)
ze strany uZivatele nebo osoby, za kterou je zodpovédny uZivatel.

Upeviiovaci body uvedené ve standardu musi byt dodrzeny.
Také musi byt dodrzeny narodni predpisy tykajici se oficialniho schvaleni pfislusenstvi.

V8echny naSe vyrobky jsou pred expedici kontrolovany systémem pro kontrolu
hmotnosti.

V pfipadé chybéjicich dili muzeme pfijimat Zadosti o nahradu pouze po predlozeni
Stitku o kontrole hmotnosti. Zaruka je platna pouze pro nové tazné zarizeni a
prislugenstvi. Pouzivani taznych zafizeni z druhé ruky je ZAKAZANO a mize zpUsobit
smrtelné zranéni, za které ACPS Automotive nelze ¢init odpovédnym.

Vetokoukkua kayttdessa aina huomioi ajoneuvon valmistajan ohjeet koskien suurinta
sallittua vetopainoa ja suurinta pystysuoraa kuularasitusta, ajoneuvon kayttéohjetta ja
WVTA dokumentaatiota. Kysy jélleenmyyjéltési paljonko autosi suurin sallittu vetopaino
on. On kielletty4 ylittaa vetokoukkua koskevat rajoitukset.

Ennen vetoa aina varmista toissijainen liitanta, suojaketju, jotka mahdollistavat
peravaunun automaattisen pyséhtymisen vetokoukun irtautumisen tapauksessa.

Aéaritapauksessa vetokoukun ylikuormitus johtaa vedetyn ajoneuvon, eli perdvaunun,
asuntovaunun tai polkupyératelineen irtautumisen. Taéméa saattaa aiheuttaa
vetoajoneuvossa istuvien ja/tai kanssakulkijoiden vakavaa tai kuolemaan johtavaa
loukkaantumista .

ACPS Automotive ei ota vastuuta tuotteen sellaisista vioista, jotka aiheutuvat vaarasta
tai epaasianmukaisesta kaytosta (muun muassa ylikuormitus) jotka johtuvat kayttajan
tai kayttajan vastuulla olevan henkilén toimesta.

Maaratyista standardikiinnityspisteista ei saa erota.
My®6s osien mydntamisen kansalliset direktiivit taytyy noudattaa.

Ennen toimitusta jokainen tuotteemme s&adetaan painotarkastussysteemin avulla.
Puuttuvan osan voimme korvata vain ja ainoastaan tarkastusta todistavaa tarraa
vastaan. Takuu kattaa vain uudet vetokoukut ja osat. Kaytettyjen, jalleenmyydyjen
tuotteiden kayttdminen on KIELLETTY ja hengenvaarallista, josta ACPS Automotive ei
olevastuussa.

Las alltid instruktionerna fran tillverkaren av fordonet, bruksanvisningen av fordonet och
WVTA, avseende den maximala tillatna vikten av sldpvagnen och den maximala
vertikala belastningen av dragkulan vid anvéndningen av dragkroken. Fraga tillverkaren
av fordonet / lokala aterforséljaren om de maximala dragvikterna som galler for ditt
fordon, och som inte éverstiger mer vardena, som &rtillatna for dragkroken.

Anslut alltid den sekundéra kopplingen, sakerhetskedjan, till sin fabrikstillverkade
fastpunkt(er) innan bogsering, for att slapvagnen ska stoppas automatiskt i handelse av
separationen av huvudkopplingen.

| extrema fall, 6verbelastningen av dragkroken kan leda till en fortidig frikoppling av den
utrustning som bogseras, oavsett om det &r en slapvagn, lada, husvagn eller
cykelhallare. Som ett resultat av detta, den kan ocksa leda till allvarliga eller livshotande
skador till person, antingen inom dragfordonet och / eller oskyldiga askadare, som finnsi
omradet vid den tiden.

ACPS Automotive kan inte hallas ansvarig for nagon skada pa produkten som orsakas
av en felaktig anvandning, eller anvandningen som &r andra &n den avsedda
anvandningen (inklusive Overbelastning) av anvandaren eller personen, for vilken
anvandaren &r ansvarig.

Fastpunkterna, som anges som standard, maste féljas.
De nationella riktlinjer for det officiellt godkannandet av tillbehér maste ocksa beaktas.

Alla vara produkter &r kontrollerade vid leverans med en viktkontroll-system.

| fall av saknade bestandsdelar kan vi endast acceptera en begéaran om erséattning med
viktkontroll-klistermarke.

Garanti géller endast for nya dragkrokar och tillbehér. Monteringen av begagnade
dragkrokar ar forbjudet, och kan leda till livshotande skador till person, dar
ACPS Automotive inte kan hallas ansvarig.

web.tecalliance.net/acps



[ ]

DVALE

WOBTLD

[
H <
1
“ .
- B
— = o —
A QX ~V §
Nm i ] 022124 Jff] 024184
Meegeleverde onderdelen Materiel de fixation joint Vedlagt f iell Comp iti forniti a corredo
Mitgeli te Befestig Piezas i Medfdlj komy Dodané upeviiovaci dily
Provided parts Medfelgende komponenter  Mukana tulevat osat  Dostarczone czeéci wymienn
Altalunk biztositott alkatrészek
4x  M10x50 4x  M10
1x  M12x35 x M2
6x  M12x40 (10.9) 2x  M16cl.10
8x M12x110
2x M16x50 (10.9) .’-‘ 6x M12 cl.10
4x M10
1x M12
4x  230x8x14
4x M10
@ 9x  M12
2x M16
py—
i D
8.8 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm
web.tecalliance.net/acps 5

aris

—— \CPS



104

75 56

(!

=]

Ha a vonéhorgot 2 furatos vonégémbbel hasznalja, akkor egy EU
engedélyes vonogdmbot kell hasznalnia 75mm-es kinyulassal és
80mm-es magassaggal, minumum az 2. oldalon talalhaté ,D* értékkel.
Ha a vondhorgot 4 furatos vonégémbbel hasznalja, akkor egy EU
engedélyes vondégdmboét kell hasznalnia 104mm-es kinyulassal és
75mm-es magassaggal, valamint minimum az 2. oldalon talalhaté ,D*
értékkel. A 4 furatos gémb szereléséhez meg kell rendelnie a 019-554

Beim Gebrauch dieser Anhédngevorrichtung mit einer Kugel mit 2
Léchern muss eine mit EC-Genehmigung versehene Kugel montiert
werden, deren Lange 75mm, deren Hohe 80mm betréagt und die Gber
einen mindest D-Wert verfligt, wie auf Seite 2 beschrieben.
Beim Gebrauch dieser Anhédngevorrichtung mit einer Kugel mit 4
Léchern muss eine mit EC-Genehmigung versehene Kugel montiert
werden, deren Lange 104mm, deren H6he 75mm betragt und die tber
einen mindest D-Wert verfugt, wie auf Seite 2 beschrieben.Wenn ein
Kugelkopf mit 4 Léchern montiert werden soll, ist ein Zusatz-Set zu
bestellen: Teilenummer: 019-554

D

When using this towbar with a ball with 2 holes you have to mount an
EC approved ball with a length of 75mm, a height of 80mm and with a
minimum D value as mentioned on page 2.

When using this towbar with a ball with 4 holes you have to mount an
EC approved ball with a length of 104mm, a height of 75mm and with a
minimum D value as mentioned on page 2. If you want to mount a ball
with 4 holes you have to order an extensions set: partnumber 019-554

Dans le cas de l'utilisation de cette attelage avec une boule a 2
trous, il faut monter une boule d’attelage approuvée CE, a une longueur
de 75mm, a une hauteur de 80mm et a une valeur D minimale indiquée a
lapage 2.

Dans le cas de l'utilisation de cette attelage avec une boule a 4

Bij gebruik van deze trekhaak met een 2-gats kogel dientmeneen EC
goedgekeurde kogel te monteren welke voldoet aan een lengte van
75mm, een hoogte van 80mm en aan de minimale D-waarde vigs.
pagina 2.

Bij gebruik van deze trekhaak met een 4-gats kogel dient meneen EC
goedgekeurde kogel te monteren welke voldoet aan een lengte van
104mm, een hoogte van 75mm en aan de minimale D-waarde vigs.
pagina 2. Bij montage van een 4-gats kogel dient men een uitbreidingskit

O

Ved anvendelse av tilhengerfestet med kuledel med 2 hull skal det
monteres en 75 mm lang, 80 mm hgy kuledel godkjentav EC, som haren
minimum D-verdinevnt pa side 2.

Ved anvendelse av tilhengerfestet med kuledel med 4 hull skal det
monteres en 104 mm lang, 75 mm hgy kuledel godkjent av EC, som har
en minimum D-verdi nevnt pa side 2. Dersom du @nsker @ montere en
kuledel med 4 huller i, skal du bestille en utvidelsessett: Delenummer:

Vid montering av denna dragbalk och kula med 2 hal: maste du
montera en kula som &ar EC godkand samt vara 75mm lang, 80mm hdg
och den skall ocksa ha ett minimalt D-varde, sdsom det har blivit
indikerat pa sidan 2.

Vid montering av denna dragbalk och kula med 4 hal: maste du
montera en kula som ar EC godkand samt &r 104mm lang, 75mm hog
och den skall ocksad ha ett minimalt D-varde, sasom det har blivit
indikerat pa sidan 2. Vid montering av denna kula beh&ver du dven en

Kiéytettidessd vetokoukkua jossa on 2-reikdinen vetokuula, on
asennettava EU:n hyvdksyma, 75 mm:n pituinen ja 80 mm:n korkuinen
vetokuula, jonka D-arvo vastaa vahintaan sivulla 2 mainittua arvoa.

Kéytettdessd vetokoukkua, jossa on 4-reikdinen vetokuula, on

trous, il faut monter une boule d’attelage approuvée CE, a une longueur
de 104mm, a une hauteur de 75mm et & une valeur D minimale indiquée
a la page 2. Si vous voulez monter une boule d’attelage a 4 trous, vous
devrez commander un accessoire supplémentaire: référence piéce:
019-554

En caso de usar este soporte de remolque con bola de 2 agujeros
tiene que montar una bola de remolque con homologacién EC, de 75mm
de largo, 80mm de alto y con un minimo del valor D que aparece en la
pagina 2.

En el caso de usar este soporte de remolque con bola de 4 agujeros

asennettava EU:n hyvaksymad, 104 mm:n pituinen ja 75 mm:n korkuinen
vetokuula, jonka D-arvo vastaa vdhintdan sivulla 2 mainittua arvoa.
Asennettaessa 4-reikdinen vetokuula, on tilattava lisdvaruste:

In caso d’uso di questa struttura di traino con sfera a 2 fori, bisogna
montare una sfera con approvazione CEE, con una distanza del centro
sfera dalla base di appoggio di 75 mm., con un’altezza del centro sfera
dal centro foro d’attacco di 80 mm. e con un valore D minimo come
indicato a pag. 2.

In caso d’uso di questa struttura di traino con sfera a 4 fori, bisogna

Tiene que montar una bola de remolque con homologacién EC, de
104mm de largo, 75mm de alto y con un minimo del valor D que aparece
en la pagina 2. Si quiere montar una bola de remolque con 4 agujeros,
tiene que encargar la ampliacién con referencia 019-554.

Nar denne treekkrog med en 2-hullet kugle bruges, skal der monteres
en Eugodkendt treekkugle med en lzengde pa 75 mm og en hgjde pa 80
mm med en minimum D-vaerdi, som angivet pa side 2.

Nar denne traekkrog med en 4-hullet kugle bruges, skal der monteres
en Eugodkendt treekkugle med en laengde pa 104 mm og en hgjde pa 75
mm med en minimum D-veerdi, som angivet pa side 2. Ved anvendelse
af treekkugle med 4 huller skal der anvendes et udvidelsesseet:

W przypadku uzycia tego 2 otworowego drazka holowniczego z
zaczepem kulistym nalezy zamontowac zaaprobowany przez Komisje
Europejskg zaczep kulisty o dtugosci 75 mm i wysoko$ci 80 mm, ktérego
minimalna warto$¢ D odpowiada warto$ci wymienionej na stronie 2.

W przypadku uzycia tego 4 otworowego drazka holowniczego z
zaczepem kulistym nalezy zamontowac zaaprobowany przez Komisje
Europejskg zaczep kulisty o dlugosci 104 mm i 75 mm wysokosci,
ktérego minimalna warto§¢ D odpowiada warto$ci wymienionej na
stronie 2. Aby zamontowac 4 otworowy zaczep kulisty, nalezy zaméwic
zestaw uzupetniajgcy. Nr akcesoriow 019-554.

aris

— /CPS

montare una sfera con approvazione CEE, con una distanza del centro
sfera dalla base di appoggio di 104 mm., con un’altezza del centro sfera
dal centro foro inferiore di 75 mm. e con un valore D minimo come
indicato a pag. 2. Se si desidera montare una sfera a piastra con 4 fori,

D

Pri_pouzivani této tazni tyce s kouli se dvémi otvory musite
namontovat EC schvalenou taznou kouli dlouhou 75 mm, vysokou 80
mm, které minimalni D hodnota odpovida hodnoté uvedené na 2. strané.
Pri_pouZivani této tazni tyce s kouli se Etyfmi otvory musite
namontovat EC schvalenou taznou kouli dlouhou 104 mm, vysokou 75
mm, které minimalni D hodnota odpovida hodnoté uvedené na 2. strané.
Pokud chcete namontovat taznou kouli se Etyfmi otvory, musite objednat

D

Ecnu ebl ucnonb3zyeme TCY ¢ wiapom ¢ dgyms omeepcmusiMu Bbl
AOIMKHBI MCMOMb30BaTh LWap paspelénHbin EU ctaHgapTom ¢ AnvHon
75 MM n ¢ BbicoTor 80 MM U MUHMMAanbHbIM KO3 duumneHTom ,D” ,
KOTOPbIV yKa3aH Ha 2-11 cTpaHuLe.

Ecnu ebi ucnonb3dyeme TCY ¢ wapoM ¢ 4embipbMsi omeepcmusiMu
Bbl [AOSMKHbI MCMONb3oBaTh LWap paspelwénHeln EU ctanpapTom ¢
anuHon 104 MM 1 ¢ BbICOTOM 75 MM Y MMHUMarbHBIM KO3 DULIMEHTOM
,D” , KOTOpbI ykasaH Ha 2-i cTpaHuue. [lpu ncnonb3oBaHuM Wapa
CYETbIpbMS OTBEPCTUSIMU Bbl AOMKHbI 3aKa3aTb AOMNOMHUTENbHbIV NakeT

web.tecalliance.net/acps



D Miet voor modeflen: chassiscabipe § fon

1. Meegeleverde onderdalen en b raterialen van de varwijdersn. Evantasal

aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwideran,
Veoerwigen met oostaobumper,

Demanteer de opstapbumper: venwijder 8 bouten Lp.v. de chassiabalker, 4 schroeven aan de
veorzijde en 2 schroeven aan de orderzijde van de bumper, Deze kamt ta varvallen!
In pfaats hiervan dlent men een vervangende opslaphumpar bl] de deater ie bestellon.

Deze opstapbumper is spsclazl bestemd voor vuertulgsn voorzlen van aen trekhaak.

3. Monteer onderdeel *1" aan da t van de balken Lp.v de gaten "A" met B bouten

M12x110, Incl. veerringen en 4x onderdes! “2" aan de bui i
A. ;

hontaer de onderhask "3" Lp.v. de gaten '8” met § hotten M12x40(10,9) en moeran.

s 1

Monteer de onderhaak "3 tp.v. de gaten "C" met B boutan M12x40{10,8) en moeren
5. Monleer de stekkerdooapfaal Lp.v. gat "E” met bout M12x345, incl. veerring, sluitring en moar,
B.  Zst da frekhaak vasl. Hieibij de apnhaainementen volgens tabel hanteren.
7. Montger de koge\ mbky 2 huulen w18:50(10,8), Mek veerringen en mosren,

kellk van de I} de hovenste of andarste gaten gebruiken.

8. Zel de hogel vast H!erhij de aanhaalmomenlen volgens {fabef hanteran.
a.

Zet de vervangande opstaphumpnr wast Lp.v. de galen ‘D’ met 4 boutan M10x80, incl 4x
onderdeel "4", veerringeh on moerch. Hierblj de aanhazalmemantan valgens tabel hanteren.

(B> Mt Auspabme foleender Modelle: § Toanen:Fabragstel mif Kahine

und die:
den Unterb

1. Die Anh@ngevonichiung kel dberpritfen
Im Bereich der k
2. Eahpzguae mit Triithrati;
Das Trittbreit demontisren. 6 Schrauben am Chassisralinen, 4 Schrauben an der Vordamsalte
und 2 Schrauben an der Unterseite des SlalfEngers demonileren. Dieses Tritbrett falt wegl
Stattdessen isi belm Handler ein Ersatztrittbrott zu bestcllen, Dieses ‘Trittbrett ist
eigens fir Fahrzeuge mit Anhiingeverrichtung bestimmt.
3. Telt"1" mit B Schrauben M12x110 und Federringen an der Innenseile das Chossisrahman, an den
Léchern “A", mentieren ind dx Tell 2" an der Aulanselle.

mgsleile auf\
I entfernen,

Dan Quertrdgar "3" mit § Schrauben M12x43{10,9} und Multern an den Lochem "8 mondieren.
Den Querkiéiger "3" mit § Schrauben M12x40(10,0} und Multern an den L8chern "C" monfieran.

5 Die Steckdosenhalteplatte mit 4 Schraubs M12x)5, Federring, Unteriegacheiba und Meatter am Lach
“E" montieren.

8, Die Anhapgavorrichiung fastzishen, Handhaben Sie hierbel die Anzugsmormenie geman der Tahella,

7. Die Kugel mit zwel Schrauben M18x50{10,8), Faderringen und Muttern montieren. Abhéingig von der
gewiinschlen Kugelhdhe dia oberan odar unteren Ldcher benutzen.

8§ Die Kugel feslziehen. Handhaben Sla hlarbel dle Anzugsmements gemail der Tabelle.

9. Eahrzeine mit Tritthretis
Das Ersatztrittbrett mit 4 Schrauban M10x50, 4 x Teil "4", Fedemingen und Muttern an den
Léicharn "0" montigren, Handhaben Sie hierbel dio Anzugamornente gemai der Tabelie.

CED No es vélldo para modelos: chagsis cab § ton
040092 INSTRUCCIONES DE MONTAJE )
1. Sacar las piezas y ¢l materinl de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. 8i pracede, retirar el

pegaments existente an Iss puntos de sujecclsn.
2. Mabigulos con esfriba:
Desmonte el estibo: retire los € pemnos s los compenentes del marco, 4 1ornilles en @l lado frontal y 2
tarnillos en la lado Inferior del parachoques, Esta esiribo sard remplazadol
Solicitar estribo de resmplazo al fabricante. Esie esiribo astd disefiada
especialmente para vehizulos con barra de ramolgue,
3. instale Ia pieza "1" en el inferior del chasfs en los agujarcs "A” usando & pernos M12x118,
arandefas de muelle y 4x piszas "2" en o lado exterior.

Fije ¢l travesefio 2 del ganche de rernolqua en les agujercs "B" usondo 6 parmos M12x40(10,9} ¥ las
tuarcas.

Vehiculos con estriba:
Fija el fravesano 3 del gancho s remulqua en los agujaros “C" usando 6 permos M12x40(10.9) ¥ las
tuercas.
5. Flje el soporle para e! kit a¥cirico on los egujeres "E" usando 1 perna M12x35 incluyendo [as
ardndeles de muelie y les tusrcas.
Filar ol ganche de remolque. Aplicar para sso los pares de apriete segiin la 1ablz.
Instals ia bola usande 2 pernas M18x50(10,9) arandefes de mualle y las tuercas.
Dependiendo e la altura raquarida utilice los agujeros superiares o Ins Infarlores,
Filar la bola de remalque. Aplicar para eso lus pares de apriete segun la tabla.
Vehiculos con_estriba;
Ajusta af agtrlbo da ramplazo en fog ogujeros “D° usando 4 pernas M1Ux50, incluiyendo dx plezas
arandelas de muslie v las tuarcas. Aplicar para eso Ipg pares de epriete segin la table,

o@ ~Na

ifcko for modafier: chass):

040082 MONTAGEVEJILEDNING L
1. Fiem de dele og monteringsmatedaler, der sidder pa irszltkroyen. Eventuett kit pé

fustgeratsaspunkterna flemes.
2. Keretpjer med frinbreet:

@B Nobfor modsls. chsssis cob ¥ fon
= TRUCTIONS
1. Unppack Ihe lowing bracket and check its contents against the parls list. if

necessary, ramove the undarseal from around {he fitting polnts of the luggages compatmentiframe
membears.

Mehigles with foothoard:

Dismiount Ilze foothoard: remove B balls al the framae members, 4 screws at the front side and 2
scréws al the lower side af the humper. This footkoard is to be raplacedd!

Inatead a replacement footboard should be ordered from the dealer. This footboard is
specially designed for vahiclea with a towbar.

3. Mount part*1" at the inside of the frame members at the holes "A” using 8 M12x110 bolts, ing.
spring washers and 4x parl *2" at the ouiside,

Mount crossbar "3 at the heles "B using 8 M12x40(10.9) boits and nuts.

Maunt crosshar “3” at the hales "C” using & M12x40(10,9} boits and nuts.

5. Nount the sonketplate at the holes “E" vaing 1 M12x35 belt, inctuding spring washer, plain washer
and nut.

G, Aflach the towbar. Use the fightening tolerances from the larque table

7. Mount the ball using 2 PM16x50(10,9} bhalts, spring washers and nuts.
Dependenl on the required height use the uppermest or lowearmest holes.

4., Atach the ball. Use the tightening tolerances from ths forqus table

Q. el i R

Aftach the replacemoent footboard at lhe holes "D° using 4 M10x50 boks, Including Ax par "4",
apring wazhers and nuts. Use the tightening tolerances from the tomue table

(72 Ns conisnt ons aux modeles: chissis cahing.3.tounes

040092 DESGRIETION DUNONTAGE

1. Saparer l=s différents élémants d'atlelage. Si nécessaire, enlever lo mastle ds proatection autour des
paints de fixalian,

shigulas aves marchepled:

Démanter Ie marchepled: anlaver 6 bowlons au nivesi des longerons du chdssls, 4 vis er avant &t 2
vis au deasous dif pare-chees. Ce marchepied doit &re remplace|
Gommander A ia plase un marshapled de rechange auprés de volre concessionnaive.
Go marchepled ast speciafemant congu pour les vehloules aves I'atielage.

3. Manterla partie "1" & 'intérieur dos longerons du chassis au niveau des trous "A" A lakle des 8
Imuluns M12x110 en |n::|uanl Ies randelles grawer et 4 fals les pidoes “2” 4 l'extérieur.

A Wi
Manter la tmverse "3" & lalda des & boulens iM{2x40(10,9) et des Eerous au nlveau des trous “B".
Monler Ia fraverse "3" a l'aide des 6 hnutans k12x40(10,9} ot cdes dorous au piveau des tous “C7.

6. Manlerle support de prise au niveau des trous "E” & I'side du boulan M12x36, de kb rondells
grawer, de la rondelle plate st de idcrou.

§. Fixer l'atizlage. Uiiser les couples de serraga sonforméament au tablaau

7. Mantar la boule 3 i'alde des 2 boulons M18x50(10,%), des rondelles growar el des dcraus. Suivani
la hauteur désirée utilizer les trous supétleurs ou inféricurs.

8. Fizer la houls, Utliser Yes cnuplas de sermage confarmameant au tahlaau

o iad;

Figer le marchepiod do rechange au niveau des trous “D” 4 l'aide d2s 4 boulons M10x50, des 4
pidces “4", des randelies grower et des &omus,
Uliliser les couples de serrage conformément au tableau

)y Mdhe for mndoiler: chassis 3 tonn

240052 MONTERINGSVEIL ED)
Fjom vedlagla deler og fastematerisl fra tihenger festat. Fiem eventuelt kit som maite hefinne seg pd
festopunktena,

2. Biaretoy med fotbrefe:
Pemonter sparkebeskyltelsan: flan 8 boltar ved chassisvangens, 4 skrierdursider og 2 skiuer pd
dan lavt stdan av sietfangeren. Disse spajkebeskyltelse ma byltes!
En reservesparbeskyttelse ma bestillaa fra bilforhandiaran. Disse sparkebeskyttelse ar
serlig utarbatdet for kjeretoy med hengerfoston.

3. Monter del *1" pd Innslda av chassisvangene ved hullene "A” ved hjalp av BM12x110 balter, samt
sprengskiver og 4% del “2" pé den yire aiden.

4. Kjoretey uten fothrett:
Mnmar tuarthjalkan “3" vad hallene "B" ved hislp av & M12x40{10,9) boiler og muttare.
Klaretpy med fathrett:
Monter tverrbjelken "3" ved hullens “G" vact hislp av 6 M12x40(10.9} bolter ag muttere.

5. Monter konfaktplatan ved huliena "E" vad hjalp av 1 M12x35 bolt, samt sprangskiver, flak skiver og
muttar.

8. Sk fast tilk . Bruk de tiltrekningsr som ar oppgitt i tabsllen,

7. Manter kuledeten ved hjalp av 2 M18x56(10,9) haller, sprengskiver og multere,
Bruk den pversla =ller lavesle hullene avhengig av nedvendig heyde.

8. Sk fast kuledelen. Pruk de tilirakringsmaomentene som ar appgitt i tabellen.

5. Kigretoy med totbragt:

Fest den resarye fojhratt ved hullersa "D" ved hjalp av 4 M10150 holtar, samt 4x clel *4",
gprangskiver og muttere. Bruk de tilirgkningsmameantene sem er oppgitt i tabellen,

C& ELitr.maodeller; chessis_cah 5 fon

040092 MONTERINGSINSTRUKTION

Packa upp mohtetingssatsen och kontrellera innehéliet mot detaljbeskrivnlng. Om dat bahéivs tag hort
uirh unt monteringsp i bagageutrymmet cch under bilen.

Mudullar mad fotsfeg:

L

Afmenter frinbreet: Fjern & bolte fra chassisvangame, 4 skruer ira forsiden og 2 skiuer fra iden

af kofangaeran. Trinbraat skel udskittes!
Bestil at originalt trinbr®i hes farhandleran. Dette er producerst specielk til karetajer
med a nhmrlgeﬂrmk
3. Monter del 1" pa indersiden af chassisvangeme vad hullarne A" vha. bolle M12x110, fadarskiver og
udefra vha. 4 sk del 2",
4. Kﬂ.mlmnud.au_m.unnﬂ;
Monter tve=rvange 3" ved hullerne B* vha. & bolte M12x40 (16,9} og malrikker.
Karetojor med trinbrmt;
Monter lvaewange 3" ved hulleme ,C" vha. § botie M12x40 (10,8) oy metrikksr.
Monter silkdasepladen vad hullerne E" vha, 1 bolt M12x35, fiederskive, planskiva ag matrik.
Fastgor tvasrvengen. Falg tilspeendingsmumaniarnsl lahullen‘
Monter treekkuglan vha. 2 bolte M18x50 (10,9), fiederskiver og matrikker.
Brug de mverste eller de nadarste huller athaangla of den enskede hajde .
Fastgar treekluglen. Fafg tilspssndlngsmementerns | tabelien,
Karatajar med {rinbrat;
Manter don hlamkabte trinbrat ved hulleme"D” vha, 4 bolte MT0x58, oy vha. 4 sik. del 4",
" flederskiver og matiikker. Fely lllspsendingsmomentama i tabellen.

o N@mo

web.tecalliance.net/acps

fctbraden: tag kot & skruver i fémre siStAngaren, 4 skruvar ph ramsidan ach 2 skruvar
pa lagre sidan siblfangaren Datta fotsteg skall utbytas.
Ett nytt fotstog skall besi#llas fran fSrsidljaren | stdllot. Dotéa futsteg dr spoclellt
konstruerat for inadeller med dragstang.
Muontera bestdidsdel 1" pa ingidan av chassisbalken vid hélen "A* med B M12x110 skiuvar, inkluslve
fjaderbrickar ach 4x bestandsdel "2" pa ytlarsidan,
f -

A

Montera slement "3" vid halen “B" mad § M12x40(10,9} skruvar och muitrar.

Modeller med foistea:

Montera element "3" vid halen "G mad 8 M12x40(10,9) skivvar och multrar.

Mantera skivan vid hlen "E” mad 1 M12x38 skruy, Inklusive §arerbricka, planbricka and metter.

B4t fast dragbalken. Anvaind harvid Aldragningsmoementen enligt tabslien

Montara kulan mad 2 M18x50(10,9} skruvar, ffdderbrickor och muttrar.

Berognde p& hegiid hijd, anvand de dversta eller de understa halen. .

8, S4l ast dragkulan. Anvand hérvid Atdragningsmomentzn enligt tabellen,
Fist nya fotsteget vid hﬁlen ‘D" med 4 M10x50 skrovar, inklusive 4x bastindsdal "4”, Anvéind harvid
Atdragningsiaomenten enligt tabellen.

~Nmo

oris

—— \CPS



040002 ASENNUS DHIEET
1. Pura vetokoukkupakkaus ja tarkista listasta, elld kaikki asennukeessa tarvittaval osat teytyvét Jos

larp poista wjaus klinnit

2. Jalkatuelliset alonauvot:
Irrota Jalkatuki poistamalia runkolevystd 6 niwvia: edestd 4 Ja puskurin alla 2 uuyia, Jalkaluk on
vaihdettaval
Tiatkaa markkiliikkaests jalkatuki, joka soveltuu vetokoukulla varustettuun
ajonsuveon,

3. Liittika4a osa 1" runkolevylen sisiosaan A" reikien kohdalte Blla M12x110 ruuvilla, jousivilikeilla
Ja ulkeapain 4114 ,2" osalla.

Asettakaa ristikanki merklly 3 raikiin B 6lla M12x40(10,8} ruvilla ja mutterailla.

dalkatuelliset aioneuyol,
Asetlakan ristikanki markilla .3 raikiln ,C" 6lla M12x40(10,8) ruuvilla |a nmulterailla.
Kiinnittakaa levy [E"-raikien kohdalta 1kpl M12x35 ruuvilla, Jousi-la normaallvilikkesltd, sekd
multerin avelta.
Kiinn it vetokoukku.lGristd se taulukossa snnelun kifstysmomentin mulkaisesti.
Lilttakad velokuula 2 kpt M18x50 (10,9} ruwvilla, jousivalikkeilid ja muttariia,
Halutun korkeuden saavuttarniseksi kiyttakad ylimpia lai alimpia reikla.
B. Kiinnith vetckuula, Kirisia se taulukossa annctun kiristysmomentin mukaisest.
% Jalketuabliset ajoneuvot:
Kiirai vaihdattu jalt ki D" reikien
4 kpl 4" osalla, jousivalikkellls jo mutteraila Kiristd se 1
mukaksestl.

m

~No

4 kpt 1050 ruuvilla, sekd
kiristysmomentin

. ; ; 5 fong.

040002 IGTRUZ|
1. Aprira INimballaggia dalle struttura di traino & controllare il contenute a frenta dalslence
compenenti. So nocossario, rmuovere il mastice di prolezione intorno ai punti di fissaggio.

2. Meicoli con gradino: o
Simontare I gradino {che non sara pi ufilizzato): togliers G bulloni allaltezza dol longheroni, 4 vili
anteriormants a 2 viti sotle i parsurti.

Ordihare, presso I} vosiro concessionario dolla vettura, un gradino in sostituzione,
appositamanta oncepito par veicoli gon dispositivo di tralno.

3. Montare i particolare *17 nei fori “A” con B bulloni M 12x¥10, rondelle alastiche € 4 parficolarl "2"al
lato Imterno del longheroni del telzlo.

4. ¥elcoll senza arading: Montare la traversa "3" nei fori “B” can 8 bullanl M12x40 (10.9) & dadi.
Veicoli con grading: Montere 1a traversa "3" nei feri "C" con § bulloni M12x40 (10.9) e dadi.

5. Montare it supperto della presa nel fori "E" con un bullone M12x3E, rondella elastica, rondalla piana
@ dado.

6. Fissars la siruttura di traino applicando la coppie dl serraggio indicate neliatabells,

7 Montare la sfera con 2 buflonl M18x58 (10.8), rendells elasliche e dadi. A seconda dallaftezza
deslderata, uiilizzare | forl superlori o inferior.

8. Fissare Ja slers di \raino epplicando le copple di sarragglo indicata nalla tabella.

9 .

Melcolk con arading.

Fiasare il grading in sostituzione nei fori “0° con 4 bulloni M10x30, quattre particolar 47, ron
delle elastiche e dad:.

Ulilizzane 18 sopple dl seraggle praviste dalla tabalia.

'ACPS

HELPLINE

(&> Nevhodns modely; chassis ab. 8 tunoyy:

-Podle piiloZengéhe seznamu zkaontrolovat jednotiivé seutast taZného zatizeni.
Pokud e to nezbying, odstranit ze styGnych boddl v zavazadlavém prostorn echranny prosifedak,
- 3 ot ®

Cdmontujte opérku na nohy: odstrante z vyEndlkl podvozku § &roubd, z prvni strany 4 $ouby a ze
spodru narazniku 2 Srouby. Opérku noheu je tfeba vyménit!

U zhatkovych obchodnich partnerd objednejte takovau opsdrku, ktera je vyrabsna vyheadng
pro vozidla vybavend vieinym hakom.

Na vnitfnl stranu padvezkowyeh vyEnBlka namontujle dil 1" u wivrid A" pomoast 8 &raubG M12x110 &
pruinyeh podioZal, a z vndjsi strany 4 kusy dily 2"

P!ip_avnéte piEnou & 3" u vyvriu B pomoci 6 $roubld M12x40010,9) a malic.

Pfipevnéte piitnou ty& 3" u wyvrtu ,C" pomoci 8 &reubld M12x40(10,9) a malic.

Piipevnéte lamelu na driak zésiriky u vyvriv E” pamoci 1 kusu &roubu M12x35 pruZné a jednaduché
podioXky respekiive malica.

Pipevnéte taZné zafizeni. PouZijte doporugeny utahovaci moment v tabulse.

Namontujta taZnau kauh porncci 2 kusl Sroubu M16x50{10,9), pruZnych podiofek a malic,

Zavisle na zaddans vyEce poullvejte nejhiorngjsl nebo nejspodnd3l wvyvrty.

Upewnéte 1aZnou kouli pouZitim utahcvaciho mementu uvedenéhe v fabulce.

Yozidla vvbayvena opéckamy nohou.
Vymengnou opérku nohou upavnéta u wurtd D" 4 kusy roubl MtOxED, stend [ako 4 kusy dile 47
nruznymy potlinZkanyi a maticemi. Siiu atéhnuti droubu slilédnéte na labulce krowtictha mamendu

L Modalo nie dostosowane: chassis cab. S fopowy

8

~ e

Malezy rozpakowad statyw holowniczy | sprawdzi¢ Jegn rawartess, pordwnujas ze spisem czesci.
W rarie polizeby nalezy usunaé astong podwezia w akolicy punktdw umocowania ostony bagaznikal
podwozia.

Zdjad pednozek: zdemontowad z wypuktodel podwozia 6 drub ~ z przednicj strany 4 Sruby i dwie
Sruby ze strony zderzaka. Podndiek mozna wymienicl

Zamawi¢ u dealors na jego mieisce taki pndnodek, ktary zostal wykonany specjalnie do
pojacddw, w ktGrych mentuje sie hak holownlczy.

Flement oznakowsny cyfrg 1" zamontowad na wewnetrznej czesci wypuklode podwozia, do
otworsw ozrakowanych litera A" & drubami M12x110, podktadkami sprgzynowymi | na zewnatrz 4
elementami oznakawanymi cyfra 2"

Przymocowad peprzeczke oznakawana oyirg 3”7 cha ciwarow nznakowanych literg ,B" przy pomocy
6 $rub M12x40 {10,8) i nakretek.
Polig ognotami:

Przymocowad peprzeczke oznakowans oyirg 3" do ofwerdw oznakewang literg ,C" przy pomocy
azedeiu sruby M12:40 (10,9) i nakrgtak.

Przymocowad plyte podlzymujzen do alwerdw aznakewanyali literq £ przy pemocy jedns| sruby
M12x36, podkladki spreiynowej, podidaclkl zwykle) | nakigtki.

Nalezy umacowad drazek hol . Nalezy ¢ mamanty wysze; w tabell,
Zalmnnl;waé hak halawniczy przy pomocy dwdsh Srub” M16x50 {10,9), podiladak sprezynawych i
nakrgtok.

W zaleZnosci od wymaganeg] wysokodci natozy uzyé otwordw polozenych najwyiej lub najnizej
MNalexy preymocowad zaczep kulisty. Nalezy stosowat momenly zaware w tabali.

Przymacowat wymieniony podndiek do otwordw oznakewanych lHera D" przy pamooy cztarach
Srub M10x50 oraz 4 sztuk elementow oznakowanych oyfrg 47, podidadek sprezynowych | nakrgtek,
Qdnaseie sily dokrecenia $iub nalety korzystac 7 danych okraslajaoych momenty cbrolowe  g(g)
zawartych w taboli.

www.oris-automotive.com/en/acps-automotive-aftermarket-worldwide

web.tecalliance.net/acps



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

